
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - NOVÉ MESTO
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA - NOVÉ MESTO

Junácka č. 1, 832 91 Bratislava 3
Špeciálny stavebný úrad pre komunikácie IIL a IV. triedy a účelové komunikácie

Stavebné

Bratislava, 06.08.2010
Vyvesené dňa: aI-467 /20 lO-ZS/SP

Zvesená dňa. 1 9 -08- 2010
P o vol e nie - 2 -09- 2010

vyhláškou.verejnou

Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, ako príslušný správny orgán v pôsobnosti
špeciálneho stavebného úradu pre miestne komunikácie III. a IV. triedy a účelové komunikácie, v súlade
s § 2 písm. aj bod 3 zákona NR SR Č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej
správy na obce a na vyššie územné celky, v súlade s § 3a, odsek 4) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných
komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, v súlade s § 120 zákona Č. 50/1976 Zb.
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, prerokoval
žiadosť stavebníka v stavebnom konaní s dotknutými orgánmi štátnej správy a so známymi účastníkmi
konania a po preskúmaní podľa § 62 a 63 stavebného zákona na základe žiadosti zo dňa 20.04.2010
a podľa § 66 stavebného zákona rozhodol takto:

povoľuje

stavbu: "Rekonštrukcia zimného štadióna O. Nepelu na ul. Odbojárov v Bratislave
2. časť Prístupové komunikácie"

stavebný objekt:
na pozemku parc.č.:
v katastr. území:
na pozemku parc.č.:
v katastr. území:

"E 806 Miestna obslužná komunikácia, úsek Trnavská ul. - Kalinčiakova"
15140/4
Bratislava - Nové Mesto
21949/3
Bratislava - Nivy

stavebný objekt: "E 807 Rekonštrukcia Kalinčiakovej ul. v úseku Odbojárov-ZŠ Kalinčiakova"
na pozemkoch parc.č: 11279/2, 11279/4, 11279/5, 11280/33, 11280/43, 11280/44, 11280/56, 15140/9,

15140/4, 15142/1
v katastr. území: Bratislava - Nové Mesto

stavebný objekt: "E 809 Úprava komunikácie a chodníkov ul. Odbojárov v napojení
na Vajnorskú ul."

na pozemkoch parc.č: 11279/2, 21968/2
v katastr. území: Bratislava - Nové Mesto

stavebný objekt: "E 812 Areálová komunikácia a spevnené plochy v areáli ZŠ"
na pozemkoch parc.č: 11279/3, 11279/4, 15140/4, 15141/5, 15141/6, 15142/1, 15142/2
v katastr. území: Bratislava - Nové Mesto

pre stavebníka: Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1,81499 Bratislava 1

v zastúpení: Generálny investor Bratislavy, Rôntgenova 24, 85292 Bratislava 5



- 2 -

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky:
1. Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie vypracovanej Ing. Soňou Ridillovou,
ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny nemožno urobiť
bez predchádzajúceho povolenia stavebného úradu.
2. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby podľa projektovej dokumentácie overenej
stavebným úradom v stavebnom konaní právnickou alebo fyzickou osobou k tomu oprávnenou. Zápis o
vytýčení bude súčasťou elaborátu pre kolaudačné konanie.
3. Pri uskutočňovaní stavby treba dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických zariadení
a dbať na ochranu zdravia osôb na stavenisku v zmysle vyhl. SÚBP a SBÚ č. 374/1990
Zb. "Bezpečnosť práce pri stavebných činnostiach" a § 43i ods. 3, písm. e/g/h stavebného zákona.
4. Pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 446/1991 Zb. o požiarnej ochrane v znení
neskorších predpisov.
5. Stavba nesmie byt' začatá, pokiaľ stavebné povolenie nenadobudne právoplatnosť. ( § 54 stavebného
zákona)
6. Stavebné povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia
právoplatnosti tohto povolenia. (§ 67 stavebného zákona)
7. Stavba bude uskutočnená dodávateľsky. Dodávateľa stavebník oznámi do 15 dní od ukončenia
výberového konania. (§62 ods. 1, písm. dl stavebného zákona). Bez zabezpečenia odborného vedenia
stavby nesmie byt' začaté so stavebnými prácami.
8. Najneskôr do 15 dní od zahájenia stavby je stavebník povinný písomne oznámiť stavebnému úradu
zahájenie stavby. (§66 stavebného zákona)
9. Lehota na dokončenie stavby sa určuje do 24 mesiacov od zahájenia stavby. V prípade, že stavebník nie
je z vážnych dôvodov schopný stavbu dokončiť, písomne požiada stavebný úrad o predlženie termínu
pred jeho uplynutím s uvedením dôvodov.
10. Po celú dobu uskutočňovania stavby musí byt' vykonávaný riadny výkon odborného dozoru stavby,
autorský dozor projektanta. Taktiež musia byt' vytvorené podmienky na výkon štátneho stavebného
dohľadu (týka sa stavebníka aj zhotoviteľa).
11. Stavebník je povinný mať na stavbe 'dokumentáciu stavby overenú v stavebnom konaní a viesť
o stavebných prácach denník.
12. Stavebník je povinný pred začatím stavby požiadať majiteľov podzemných inžinierskych sietí o ich
vytýčenie a počas výstavby dodržiavať ich ochranné pásmo v zmysle príslušných predpisov a noriem.
13. Stavebník je povinný počas výstavby udržovať čistotu a poriadok na stavbou dotknutých pozemných
komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu zabezpečiť tak, aby nebola ohrozená bezpečnosť
a plynulosť cestnej a pešej premávky.
14. Stavebník je povinný dbať na to, aby pri uskutočnení stavby nedošlo k spôsobeniu škôd
na cudzom majetku a v prípade, že vzniknú, je povinný ich uhradiť.
15. Stavebník je povinný zabezpečiť bezpečné prístupy a vjazdy ku všetkým objektom, ktorých sa stavba
dotkne.
16. Stavebník na viditeľnom mieste stavbu označí identifikačnou tabuľou s týmito údajmi:
al názov stavby
bl názov stavebníka
cl zhotoviteľa stavby
dl kto a kedy stavbu povolil
el termín začatia a ukončenia stavby
16. Stavebník na viditeľnom mieste stavbu označí identifikačnou tabuľou s týmito údajmi:
al názov stavby
bl názov stavebníka
cl zhotoviteľa stavby
dl kto a kedy stavbu povolil
el termín začatia a ukončenia stavby



- 3 -

1. "Námietky k postupu Stavebného úradu":
1.1. "Spoločnosť AGHT s.r.o. zásadne odmieta znalosť pomerov staveniska špeciálnym stavebným

17. Stavebník je povinný v plnom rozsahu dodržať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy,
samosprávy, organizácií a účastníkov konania stanovených vo vyjadreniach a rozhodnutiach:

Hlavné mesto Slovenskej republiky zo dňa 02.03.2010 - pod číslom MAGS ODP-33916/2009-
176601Bá-56 a zo dňa 06.03.2009 - pod číslom MAGS ORM 34140/09-17399
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto zo dňa 30.06.2009 - pod číslom VaI-932/2009 a zo dňa
26.10.2009 - pod číslom STAR-573/2009, ÚPŽP-320/2009/AKM
Obvodný úrad životného prostredia zo dňa 10.02.2009 - pod č. ZPS/2009/01763/CSIIIIlvyj., zo dňa
23.02.2009 - pod č. ZPH/2009/01979/IIIIDAD a zo dňa 25.02.2009 - pod č. ZPO/2009/2111IBUB-
BAIlI
Bratislavská vodárenská spoločnosť zo dňa 23.06.2009- pod číslom 16030/2009/Šr
Západoslovenská energetika zo dňa 12.04.2010
Slovenský plynárenský priemysel zo dňa 25.02.2009 - pod číslom OTDaGIS-Fa-125/2009
Slovak Telekom zo dňa 09.06.2009
KR Hasičského a záchranného zboru v Bratislave zo dňa 25.02.2009 - pod Č. KRHZ-157/2009
Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave zo dňa 23.06.2009 - pod Č. KRP-9-119/DIO-2009
Bratislavský samosprávny kraj zo dňa 04.06.2009 - pod číslom 100062/2009-DP/46
Dopravný podnik Bratislava zo dňa 09.07.2009 - pod číslom 8908/2000/2009 a zo dňa 31.10.2010 -
Zmluva o dočasnom užívaní dlhodobého hmotného majetku
Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie zo dňa 26.06.2009 - pod číslom
2009/05830/LBO a zo dňa 21.05.2010 pod číslom 2010/03753-1/JTA
Miestny úrad mestskej časti Bratislava - Ružinov zo dňa 03.06.2009 - pod číslom
ÚARRl2009/11243-5/JKO
Bratislavská teplárenská, a.s., zo dňa 04.06.2009 - pod číslom 0068/33501Dz/2009
Železnice SR zo dňa 09.06.2009 -pod číslom VPD 26/2009, zo dňa 23.06.2009 -pod číslom
172/2009/Ka, zo dňa 24.06.2009 -pod číslom 158/6-Cz/2009, zo dňa 04.09.2009 -pod číslom
07181/2009/0420-2 a 10.08.2009 - pod číslom 906/09/389902/S0ZT-Kr/FI-05
GTS Slovakia, a.s. zo dňa - pod číslom 354/2009
Orange Slovensko a.s., zo dňa 22.06.2009
UPC Broadband Slovakia, s.r.o. zo dňa 18.06.2009
Siemens, s.r.o., zo dňa 17.06.2009
Slovenský zväz telesne postihnutých zo dňa 13.02.2009

18. Stavebník v zmysle všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta SR Bratislavy Č. 1/95 z
23.03.1995 o Digitálnej technickej mape Bratislavy predloží ku kolaudačnému konaniu potvrdenie
správcu digitálnej mapy o splnení ohlasovacej povinnosti podľa §6 citovaného nariadenia.
19. Po skončení stavby je stavebník povinný požiadať o kolaudáciu stavby. (§ 79 stavebného zákona).
20. Stavebník je povinný zabezpečiť pravidelné čistenie komunikácii pri výjazdoch vozidiel zo
stavby, kropiť a čistiť komunikácie, chodníky a verejné priestranstvá prilahlé k stavbám v zmysle
VZN KÚ životného prostredia v Bratislave Č. 1/2005 z 13.01.2005, ktorou sa vydáva akčný plán na
zabezpečenie kvality ovzdušia.
21. Stavebník je povinný vybudovať vodovodnú prípojku pre spoločnosť AGHT, s.r.o., Kalinčiakova 27,
831 04 Bratislava.
22. Stavebník je povinný zachovať príjazd pre motorové vozidlá k objektu Národného tenisového centra
a k hotelu SET počas rekonštrukcie Kalinčiakovej ulice.

V konaní boli spoločnosťou AGHT, s.r.o., Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava a spoločnosťou
Národné tenisové centrum, a.s., Príkopova 6, 83103 Bratislava vznesené nasledovné námietky:



- 4 -

úradom", čo má byť zrejmé z toho, že dopustil, aby sa zamedzil prístup do areálu spoločnosti
AGHT, s.r.o a k vedeniu inžinierskych sietí a tiež, že zrušením parkovacích miest na Kalinčiakovej ulici
dôjde k zníženiu ceny nehnuteľností.
Špeciálny stavebný úrad po preskúmaní námietku zamietol, na stavenisku bolo vykonaná obhliadka, ako
je to uvedené v odôvodnení tohto rozhodnutia.
1.2. "Spoločnosť AGHT s.r.o. ďalej namieta zákonnosť konania, keď tomuto konaniu nepredchádzalo
územné konanie."
Špeciálny stavebný úrad po preskúmaní námietku zamietol, keďže na stavbu bolo vydané Územné
rozhodnutie, ako je to uvedené v odôvodnení tohto rozhodnutia.

2. "Námietky k postupu stavebníka":
2.1. "Navrhovaný chodník predstavuje prekážku prístupu predstaviteľov a zamestnancov spoločnosti
AGHT, s.r.o., ako aj iných osôb do areálu na Kalinčiakovej 37."
Špeciálny stavebný úrad po preskúmaní námietku zamietol, ako je to uvedené v odôvodnení tohto
rozhodnutia, keďže chodník v mieste vjazdu nie je vyvýšený.
2.2. "V zmysle projektovej dokumentácie má byť prístup k vedeniam inžinierskych sietí zamedzený
spevneným materiálom a súvislou vrstvou asfaltu."
Špeciálny stavebný úrad po preskúmaní námietke vyhovel stanovením podmienky Č. 21 vo výrokovej
časti tohto rozhodnutia
2.3. "Realizáciou stavby v navrhovanom rozsahu dôjde k zániku parkovacích miest, keď za súčasného
stavu motorové vozidlá parkujú pozdlž celej Kalinčiakovej ulice."
Špeciálny stavebný úrad po preskúmaní námietke vyhovel, s podrobnosťami, ktoré sú uvedené
v odôvodnení tohto rozhodnutia.

3. Spoločnosť Národné tenisové centrum, a.s. požaduje, aby bol zachovaný príjazd k objektu Národného
tenisového centra a k hotelu SET počas rekonštrukcie Kalinčiakovej ulice.
Špeciálny stavebný úrad po preskúmaní námietke vyhovel stanovením podmienky Č. 22 vo výrokovej
časti tohto rozhodnutia.

Odôvodnenie

Generálny investor Bratislavy, Rôntgenova 24, 852 92 Bratislava 5 v zastúpení stavebníka Hlavné
mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 1 podal dňa 20.04.2010 žiadosť o vydanie
stavebného povolenia na stavbu "Rekonštrukcia zimného štadióna O. Nepelu na ul. Odbojárov
v Bratislave, 2. časť Prístupové komunikácie", objekty: "E 806 Miestna obslužná komunikácia, úsek
Trnavská ul. - Kalinčiakova", "E 807 Rekonštrukcia Kalinčiakovej ul. v úseku Odbojárov - ZŠ
Kalinčiakova", "E 808 Rekonštrukcia komunikácie a spevnených plôch ul. Odbojárov pred ZŠ", "E 809
Uprava komunikácie a chodníkov ul. Odbojárov v napojení na Vajnorskú ul." a "E 812 Areálová
komunikácia a spevnené plochy v areáli ZŠ", pre ktorú vydala Mestská časť Bratislava - Nové Mesto,
oddelenie územného konania a stavebného poriadku dňa 22.02.2010 pod číslom ÚKaSP-2010-09/304-
KON-753 rozhodnutie o umiestnení stavby a Mestská časť Bratislava - Nové Mesto odd. ÚKaSP
v súlade s § 120 zákona Č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) dňa
21.04.2010 pod Č. ÚKaSP-2010/504-súhlas KON overila dodržanie podmienok územného rozhodnutia
a vydala súhlas k povoleniu predmetnej stavby.

Zástupca stavebníka dňa 28.07.2010 vyňal zo žiadosti o stavebné povolenie stavebný objekt:
"E 808 Rekonštrukcia komunikácie a spevnených plôch ul. Odbojárov pred ZŠ", na pozemkoch
parc.č: 11279/17, 11279/2, 11279/22, 11279/23, 11279/4, v katastr. území: Bratislava - Nové Mesto
a na pozemku parc.č.: 21949/40, v katastr. území: Bratislava - Nivy.



- 5 -

V konaní k predmetnému návrhu boli vznesené námietky zo strany účastníka konania -
spoločnosti AGHT, s.r.o., Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava listom zo dňa 06.05.2010, ktorý bol
na špeciálny stavebný úrad doručený v lehote určenej na uplatnenie námietok. Vo dňoch 14.
a 19. 05. 2010 sa na základe tejto námietky konalo ústne pojednávanie za prítomnosti zástupcov
spoločnosti AGHT, S.r.o., zástupcov Generálneh investora Bratislavy, projektantky Ing. Soni Ridillovej
a zástupcov Mestského úradu Bratislava-Nové Mesto.

Ďalej boli v konaní k predmetnému návrhu vznesené námietky spoločnosťou Národné tenisové
centrum, a.s., Príkopova 6, 831 03 Bratislava listom zo dňa 27.052010, ktorý bol dňa 08.06.2010
odstúpený z tunajšieho odd. ÚkaSP.

Špeciálny stavebný úrad sa námietkami zaoberal a konštatuje nasledovné:

1. "Námietky k postupu Stavebného úradu":
1.1. "Spoločnosť AGHT s.r.o. zásadne odmieta znalosť pomerov staveniska špeciálnym stavebným
úradom", čo má byť zrejmé z toho, že dopustil, aby sa zamedzil prístup do areálu spoločnosti AGHT, s.r.o
a k vedeniu inžinierskych sietí a tiež, že zrušením parkovacích miest na Kalinčiakovej ulici dôjde
k zníženiu ceny nehnuteľností.
Špeciálny stavebný úrad námietku zamietol: Dňa 18.03.2010 bola uskutočnená obhliadka na mieste
stavby. Ani po jej vykonaní nemohol špeciálny stavebný úrad zistiť, že spoločnosť AGHT, s.r.o. má
prípojku vodovodu pod jestvujúcim chodníkom. Pred vjazdom do areálu AGHT, s.r.o. nebudú žiadne
prekážky, ako to objasnila Ing. Ridillová na ústnom pojednávaní. Z uvedeného dôvodu ŠSÚ rozhodol tak,
ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.
1.2. "Spoločnosť AGHT s.r.o. ďalej namieta zákonnosť konania, keď tomuto konaniu nepredchádzalo
územné konanie."
Špeciálny stavebný úrad námietku zamietol: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, oddelenie územného
konania a stavebného poriadku vydala dňa 22.02.2010 pod číslom ÚKaSP-2010-09/304-KON-753
rozhodnutie o umiestnení stavby a dňa 21.04.2010 pod Č. ÚKaSP-2010/504-súhlas KON overila
dodržanie podmienok územného rozhodnutia a vydala súhlas k povoleniu predmetnej stavby. Z uvedeného
dôvodu ŠSÚ rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.

2. "Námietky k postupu stavebníka":
2.1. "Navrhovaný chodník predstavuje prekážku prístupu predstaviteľov a zamestnancov spoločnosti
AGHT, s.r.o., ako aj iných osôb do areálu na Kalinčiakovej 37."
Špeciálny stavebný úrad námietku zamietol: Na ústnom pojednávaní, ktoré sa uskutočnilo vo dňoch 14.
a 19.05.2001 za prítomnosti zástupcov spoločnosti AGHT, S.r.o., zástupcov Generálneh investora
Bratislavy, projektantky Ing. Soni Ridillovej a zástupcov Mestského úradu Bratislava-Nové Mesto bolo
objasnené, že navrhované riešenie nepočíta s prevýšením chodníka pred vjazdom do reálu spoločnosti
AGHT, s.r.o., takže chodník nebude prekážkou pre vjazd motorových vozidiel. Z uvedeného dôvodu ŠSÚ
rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.
2.2. "V zmysle projektovej dokumentácie má byť prístup k vedeniam inžinierskych sietí zamedzený
spevneným materiálom a súvislou vrstvou asfaltu."
Špeciálny stavebný úrad námietke vyhovel: Na hore uvedenom ústnom pojednávaní sa zástupca
stavebníka zaviazal vybudovať vodovodnú prípojku pre objekty spoločnosti AGHT, S.r.o., s čím účastník
konania súhlasil. Z uvedeného dôvodu ŠSÚ rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.
2.3. "Realizáciou stavby v navrhovanom rozsahu dôjde k zániku parkovacích miest, keď za súčasného
stavu motorové vozidlá parkujú pozdlž celej Kalinčiakovej ulice."
Špeciálny stavebný úrad námietke vyhovel: Na hore uvedenom ústnom pojednávaní zástupca stavebníka
predložil časť novej projektovej dokumentácie, z ktorej je zrejmé, že zúžením pravostranného chodníka sa
vytvorí 12 pozdlžnych parkovacích státí. Z uvedeného dôvodu ŠSÚ rozhodol tak, ako je uvedené
vo výroku rozhodnutia.



-6-

3. Spoločnosť Národné tenisové centrum, a.s. požaduje, aby bol zachovaný príjazd k objektu Národného
tenisového centra a k hotelu SET počas rekonštrukcie Kalinčiakovej ulice.
Špeciálny stavebný úrad námietke vyhovel: K uvedeným objektom vedie príjazdová komunikácia
cez Kalinčiakovu ulicu. Z uvedeného dôvodu ŠSÚ rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.

Špeciálny stavebný úrad v uskutočnenom stavebnom konaní preskúmal žiadosť o stavebné
povolenie z hľadísk uvedených v ustanoveniach § 62 ods. 1 a 2 stavebného zákona a z hľadísk uvedených
v cestnom zákone a zistil, že uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane
obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov konania.

Dokumentácia stavby splňa všeobecné technické požiadavky na výstavbu.

Stanoviská dotknutých orgánov štátnej správy, samosprávy a organizácií ako i účastníkov konania
boli zahrnuté v podmienkach rozhodnutia.

V zmysle § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch, v znení neskorších
predpisov sú obce od poplatkov oslobodené.

Špeciálny stavebný úrad podľa § 61 ods. 4 a § 69 ods. 2 stavebného zákona v súlade s § 26
správneho poriadku doručuje toto stavebné povolenie verejnou vyhláškou.

Ing.
star ta mestskej časti

Bratis ava - Nové Mesto

Poučenie

Podľa § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu možno podať
odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Obvodný úrad pre cestnú dopravu
a pozemné komunikácie v Bratislave, Pri starej prachárni 14, 831 04 Bratislava 3, prostredníctvom
tunajšieho špeciálneho stavebného úradu pre miestne komunikácie III. a IV. triedy a účelové
komunikácie. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných
prostriedkov.

Vybavuje: Ing. Zsírosová

~/fax
492531 II
44258840
investicne@banm.sk
www.banm.sk

Bankové spojenie
Dexia Banka
Slovensko a.s

Číslo účtu
1800347007/5600

IČO
603317

Stránkové dni:
Pondelok: 8°O-li)() 1300_1700

Streda· .800_1200'1300_1700

Piatok: 800_1200'



-7-

Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto zabezpečí zverejnenie tohto rozhodnutia vyvesením
na tabuli po dobu 15 dní podľa § 26 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní a po tomto termíne
potvrdené rozhodnutie zašle späť na tunaj ší úrad.

Stavebník zabezpečí zverejnenie tohto rozhodnutia na mieste stavby na dobu 15 dní a po tomto
termíne potvrdené rozhodnutie zašle späť na tunajšie oddelenie.

vyvesené dňa: zvesené dňa: - 2 -09- 20101 9 -08- 2010

Doručuje sa:
I. Účastníkom konania:
1. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 1
2. Univerzita Komenského v Bratislave, Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava
3. Železnice SR, Klemensova 8,813 61 Bratislava
4. MÚ Bratislava - Ružinov, Mierová 21,82705 Bratislava
5. MÚ Bratislava - Nové Mesto, odd. PPaSM, Junácka 1, 832 91 Bratislava 3
6. Tehelné pole, a.s., Odbojárov 9, 831 04 Bratislava
7. Základná škola, Kalinčiakova12, 831 04 Bratislava
8. Národný futbalový štadión, a.s., Lamačská cesta 3,841 04 Bratislava
9. AGHT, s.r.o., Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava

10. DS - projekt, s.r.o., - Ing. Soňa Ridillová, Černyševského 26,851 01 Bratislava

II. Dotknutým orgánom štátnej správY a organizáciám:
1. Generálny investor Bratislavy, Rôntgenova 24, 852 92 Bratislava 5
2. Obvodný úrad životného prostredia, Karloveská 2, 842 53 Bratislava 42
3. Magistrát hl. mesta SR Bratislava - OCH, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 1
4. MČ Bratislava - Nové Mesto, odd. UKaSP, Junácka 1, 832 91 Bratislava 3
5. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. Prešovská 48,82646 Bratislava 29
6. Západoslovenská energetika, a. s., Čulenova 6,81647 Bratislava 1
7. Slovenský plynárenský priemysel, a. s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26
8. Slovak Telekom, Karadžičova 10, 825 13 Bratislava 2
9. Krajské riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru, Staromestská 6,811 03 Bratislava 1

10. Krajské riaditeľstvo PZ OR PDI, Špitálska 14, 812 28 Bratislava 1
ll. Bratislavský samosprávny kraj, odbo dopravy, Sabinovská 16, P.O.BOX 106, 82005 Bratislava 25
12. Dopravný podnik Bratislava, Olejárska 1, 814 52 Bratislava 1
13. Bratislavská teplárenská, a.s., Bajkalská 211A, Bratislava 1
14. GTS - Slovakia, a. s., Einsteinova 24, 851 O1 Bratislava
15. Siemens s.r.o., Stromová 9, P.O.BOX 96,83007 Bratislava
16. UPC, s.r.o., Ševčenkova 36, P.O.BOX 216,850 OO Bratislava
17. Orange Slovensko, a.s., Prievozská 6/A, 821 09 Bratislava
18. SITEL, spol. s r.o., Kopčianska 29/c, 851 O1 Bratislava
19. Tecnická inšpekcia, a.s., Holekova 3,811 04 Bratislava
20. Železnice SR Bratislava, Generálne riaditeľstvo-odbo expertízy, Klemensova 8,813 61 Bratislava
21. Železnice SR Bratislava, 1askový rad 2, 831 O1 Bratislava
22. Železnice SR - Oblastné riaditeľstvo Trnava, Bratislavská 2/A, 917 02 Trnava
23. Obvodný úrad pre CD a PK, Pri starej prachárni 14,831 04 Bratislava
24. MÚ Bratislava - Ružinov, odd. majetkové, Mierová 21,82705 Bratislava
25. Slovenský zväz telesne postihnutých Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava
26. Obvodný úrad Bratislava, odbo civilnej obrany a kríz. riadenia, Staromestská 6, 814 40 Bratislava


